Giữa con người và lao động là hoạt động sản xuất, giữa con người và tín ngưỡng là hoạt động tâm linh, tôn giáo, giữa tín ngưỡng và lao động của con người là hoạt động cầu may v.v Không gian phục vụ con người với những hoạt động về đời sống vật chất và đời sống tinh thần đó là không gian kiến trúc. /.

TÀI LIỆU THAM KHẢO

- *Đại Việt sử ký toàn thư*-dịch theo bản khắc năm chính hòa thứ 18 (1697), Viện khoa học xã hội Việt Nam, NXB Khoa học xã hội 2009.
- *Kho tàng lễ hội cổ truyền Việt Nam*, nhiều tác giả, NXB Văn hoá dân tộc, tạp chí văn hoá nghệ thuật Hà Nội 2000.
- *Lễ hội Việt Nam*, chủ biên Lê Trung Vũ, Lê Hồng Lý, NXB Văn hoá thông tin 2005.
- *Chùa Việt Nam*, Hà Văn Tấn, NXB khoa học xã hội, Hà Nội 1993.